
— 5897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 Poz.1140

1140

UCHWA£A Nr XVII/151/ 2008 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z dnia 20 lutego 2008 roku

w sprawie Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez

Gminê Kazimierz Biskupi w 2008 roku

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z
pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.), Rada Gminy uchwala: Regulamin okre�la-
j¹cy wysoko�æ dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach prowadzonych przez Gminê Kazimierz Biskupi w 2008
roku

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Kazimierz Biskupi,
zwany dalej � regulaminem � okre�la wysoko�æ stawek,
szczegó³owe warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Kazimierz
Biskupi,

2) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub przedszkole
dla której organem prowadz¹cym jest Gmina Kazimierz
Biskupi,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa
w pkt 2,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

7) nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli szkó³,
o których mowa w pkt 2,

8) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia

2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿li-
wo�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach i olim-
piadach.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomiesz-
czeñ pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej w tym
pedagogicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych i powierzonych obowi¹zków,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,



— 5898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu
o posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno-wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y (placówki):

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w impre-
zach, konkursach i przegl¹dach organizowanych przy
wspó³pracy z instytucjami spo³eczno-kulturalnymi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y, Rad¹ Rodzi-
ców i Samorz¹dem Uczniowskim.

§4. Tworzy siê fundusz �rodków finansowych przeznaczo-
ny na dodatek motywacyjny, który w przeliczeniu na jeden
etat wynosi w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego:

1) dla nauczycieli 5%

2) dla wicedyrektorów 15%

3) dla dyrektorów 25%

§5. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
i wicedyrektorów nie mo¿e przekroczyæ 30% otrzymywanego
przez nauczyciela lub wicedyrektora wynagrodzenia zasadni-
czego.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i wicedyrekto-
rów jest przyznawany dwa razy w roku na okres 6 miesiêcy
przez dyrektora szko³y.

3. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
Wójt, dwa razy w roku na okres 6 miesiêcy w wysoko�ci nie
przekraczaj¹cej 30% wynagrodzenia zasadniczego dyrekto-
rów.

§6. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po zatrudnieniu w danej szkole, za� na stanowisku
dyrektora po powierzeniu pe³nienia tych obowi¹zków.

2. Dodatku motywacyjnego nie wyp³aca siê za dni nie-
obecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

3. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie urlo-
pu dla poratowania zdrowia, w okresie stanu nieczynnego
oraz za dni, za które pracownik nie zachowa³ prawa do
wynagrodzenia zasadniczego.

§7. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

2. Nauczyciel przeniesiony na podstawie art. 18 i 19 Karty
Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor szko³y, do
której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniêciu opinii
dyrektora szko³y poprzedniej.

§8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§9. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.,
o którym mowa w §2 Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

Poz.1140



— 5899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela
na urlopie dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szcze-
gó³owy stanowi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za
dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy
wskutek choroby, lub konieczno�ci osobistego sprawowania
opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego (w tym równie¿ zasi³ek macierzyñski).

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§10. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ przyzna-
je Wójt, a dla wicedyrektorów i pozosta³ych osób zajmuj¹cych
inne stanowiska kierownicze dodatek funkcyjny przyznaje
dyrektor szko³y.

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznaje siê
za:

1) warunki organizacyjne, m.in.:

a) liczbê oddzia³ów,

b) liczbê zastêpców,

c) liczbê budynków, w których funkcjonuje szko³a;

Poz.1140

2) efektywno�æ funkcjonowania szko³y, m.in.:

a) racjonalne i efektywne gospodarowanie �rodkami fi-
nansowymi,

b) prawid³owo prowadzon¹ politykê kadrow¹,

c) umiejêtne pozyskiwanie �rodków w ramach dzia³alno-
�ci gospodarczej szko³y,

d) prowadzenie dokumentacji szkolnej (arkusze ocen, pro-
toko³y egzaminów, dzienniki lekcyjne) i kadrowej zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

e) przestrzeganie przepisów bhp na terenie szko³y;

3) wyniki w nauczaniu i wychowaniu, m.in.:

a) wyniki klasyfikacji rocznej,

b) wyniki egzaminów,

c) osi¹gniêcia w olimpiadach, konkursach, zawodach.

§11. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje z tytu³u:

a) powierzenia stanowiska dyrektora szko³y lub innego
stanowiska kierowniczego, przewidzianego w statucie
szko³y,

b) powierzenia wychowawstwa klasy w szko³ach,

c) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u,

w wysoko�ci okre�lonej w tabeli:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/ �� 7 � �� ��� � �� � : � � � ��
��� 3 �� �
� � ���� �
��� 6 � � �� �
� � �� �
� � ��� � ���� �
� � ��� ���� � ���� �
� � ���� � ���� �
� � � ���� �
� � � ���� �
� � � ��� �
� � � � � � � �� �
� �� ���� ��� �
� �� ���� ���� ��� �
� �� ���� ��� �

 2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach
zastêpstwa.

§12. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §11 ust. 1 i 2 niniejszego Regulaminu, powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-

stwa klasy lub funkcji opiekuna sta¿u, a je¿eli powierzenie to
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §11 nie przys³u-
guj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,
w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie stanu
nieczynnego, w okresach za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji opie-
kuna sta¿u z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego
pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.



— 5900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§13. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie:

1) indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci do 15% wynagrodze-
nia zasadniczego,

2) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim w wysoko-
�ci do 20% wynagrodzenia zasadniczego,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych w wysoko�ci do 15% wynagrodzenia za-
sadniczego.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ wymienionych w ust. 1, prowadzonych z dzieæmi
i m³odzie¿¹, których rodzaj i stopieñ niepe³nosprawno�ci
zosta³ okre�lony w §2 ust.1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy
i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia koniecz-
no�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy,
oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organi-
zmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dze-
nia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia
15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci
i stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),
w wysoko�ci do 40% wynagrodzenia zasadniczego,

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go
wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjo-
nalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w takich warunkach tylko
czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudnio-
ny w niepe³nym wymiarze zajêæ.

5. Decyzjê o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y, a dla dyrektora � Wójt.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

VI.  WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIA-
ROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§14. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c
przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadnicze-
go (³¹cznie z dodatkami za warunki pracy, je¿eli praca w tej
godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego

obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego lub realizowa-
nego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ nauczyciela ustala siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizowany wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Nauczycielowi, któremu przydzielono zajêcia realizo-
wane wed³ug ró¿nych tygodniowych wymiarów godzin zajêæ,
nale¿y ka¿d¹ jego godzinê przeliczaæ proporcjonalnie do
rodzaju prowadzonych zajêæ i ich wymiaru godzin.

4. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodaw-
cy, w tym szczególnie w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii, klêski ¿ywio³owej
lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub imprezy;

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ;

4) przerwami w nauce na rekolekcje;

5) udzia³em nauczyciela w konferencjach metodycznych,

traktuje siê jak godziny zrealizowane.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy wymiar godzin pomniejszony o 1/5 tego wy-
miaru za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy
lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Poz.1140



— 5901 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

VII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§15. W zakresie wszystkich innych spraw wynikaj¹cych ze
stosunku pracy, a nieuregulowanych niniejszym regulami-
nem maj¹ zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu
Pracy.

§16. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla któ-
rych organem prowadz¹cym jest Gmina Kazimierz Biskupi.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kazimierz Biskupi.

Poz.1140, 1141

§18. Traci moc uchwa³a Nr V/42/2007 Rady Gminy Kazi-
mierz Biskupi z dnia 27 lutego 2007 roku w sprawie regula-
minu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
prowadzonych przez Gminê Kazimierz Biskupi.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dnia od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) dr Tomasz Piaseczny

1141

UCHWA£A Nr XVII/155/2008 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z dnia 20 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia dla terenu gminy Kazimierz Biskupi liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych
powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y i w miejscu sprzeda¿y

oraz okre�lenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1, 2 i 4 ustawy
z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i
przeciwdzia³aniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz.
473 ze zm.) Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala co nastê-
puje:

§1. Ustala siê dla terenu Gminy Kazimierz Biskupi 50
punktów sprzeda¿y napojów zawieraj¹cych powy¿ej 4,5%
alkoholu (z wyj¹tkiem piwa), przeznaczonych do spo¿ycia
poza miejscem sprzeda¿y oraz 20 punktów sprzeda¿y napo-
jów zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa),
przeznaczonych do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady usytuowania na terenie
Gminy Kazimierz Biskupi miejsc sprzeda¿y napojów alkoho-
lowych:

1. Miejsca sprzeda¿y napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y nie mog¹ byæ
usytuowane w odleg³o�ci bli¿szej ni¿ 100 metrów od takich
obiektów jak szko³y i inne placówki o�wiatowo-wychowaw-
cze.

2. Miejsca sprzeda¿y napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y nie mog¹ byæ usytu-
owane w odleg³o�ci bli¿szej ni¿ 100 metrów od takich obiek-
tów jak szko³y i inne placówki o�wiatowo-wychowawcze.

3. Odleg³o�æ okre�lon¹ w ust. 1 i 2 mierzy siê wzd³u¿
naturalnych ci¹gów dla pieszych od wej�cia do punktu sprze-
da¿y do granicy obiektu chronionego (ogrodzenia w przypad-
ku obiektów ogrodzonych).

§3. Podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych
do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y mo¿e odbywaæ siê tylko
w placówkach wyposa¿onych w toaletê, dostêpn¹ dla klien-
tów.

§4. Przedsiêbiorca posiadaj¹cy zezwolenie na sprzeda¿
napojów alkoholowych przeznaczonych do spo¿ycia w miej-
scu sprzeda¿y mo¿e sprzedawaæ i podawaæ alkohol tak¿e
w ogródku gastronomicznym.

§5. Zasad usytuowania miejsc sprzeda¿y i podawania
napojów alkoholowych, o których mowa w niniejszej uchwa-
le, nie stosuje siê do ju¿ istniej¹cych punktów sprzeda¿y


